
ISTITUTO COMPRENSIVO  “U. BETTI“
Via Pieragostini n. 2 - 62032 CAMERINO (MACERATA) Tel: 0737/632518 – Fax 0737/631056

mcic809009@istruzione.it    mcic809009@pec.istruzione.it 
www.comprensivobetti.gov.it

    EI-PASS CENTER

Prot. 1552 c/14
 AL PROFESSORE Ferretti Paolo 

Al sito web  
- Albo pretorio online 
- Sezione dedicata PON 

   

Oggetto: DECRETO DIRIGENZIALE NOMINA COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 
Avviso AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 
Autorizzazione Progetto codice 10.8.6 A-FESRPON-MA-2020-101 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.6; 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione dei progetti n. 4878 del 17 aprile 2020; 
VISTO il Piano n.1026285 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n.4878 del 
17/04/2020 – FESR-Realizzazione Smart Class per la scuola del I ciclo; 
VISTA la nota MIUR ADOOGEFID/10334 del 30/04/2020 - Autorizzazione Progetti; 
VISTA la lettera con cui è stata concessa l'autorizzazione del progetto prot. N. AOODGEFID/10449– 
Cod.Aut. 10.8.6 A-FESRPON-MA-2020-101, per un importo complessivo finanziato di € 13.000,00; 
VISTO il Programma annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2020 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n.32 del 19/12/2019; 
VISTO il decreto prot. n. 2560 del 10/05/202, con cui è stata fatta l'assunzione nel Programma Annuale 
2020 del finanziamento ai fini della realizzazione del progetto 10.8.6 A-FESRPON-MA-2020-101; 

MCIC809009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001552 - 22/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:mcic809009@istruzione.it
http://www.comprensivobetti.gov.it/
mailto:mcic809009@pec.istruzione.it


VISTA la delibera del Collegio Docenti di partecipazione all’Avviso pubblico per la presentazione dei 
progetti PONFESR n. 4878 del 17 aprile 2020 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di partecipazione all’Avviso pubblico per la presentazione 
dei progetti PONFESR n. 4878 del 17 aprile 2020 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria; 
VISTA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento dell’attività di COLLAUDATORE 
nell’ambito del progetto 10.8.6 A-FESRPON-MA-2020-101; 
VISTA la necessità di utilizzare sia personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 
rinvenute, sia personale esterno per le attività relative al progetto; 
VISTA la disponibilità del prof. Paolo Ferretti a svolgere l'attività di collaudatore del progetto in 
maniera gratuita e considerato che lo stesso, per le proprie conoscenze tecniche in materia, ha già 
rivestito con competenza tale compito nel PON FESR Ambienti digitali 2015 effettuato dall'Istituto;  

DECRETA 

di nominare il Prof. Ferretti Paolo quale collaudatore delle attrezzature di cui al Progetto: codice 10.8.6 
A-FESRPON-MA 2020-101 Titolo “Cooperare per ricercare” di €. €. 13.000,00.

Il compito verrà eseguito dal docente in maniera gratuita e alla fine delle operazioni relative al collaudo 
compilerà il verbale da consegnare al Dirigente.

Camerino, 22/10/2020                                                          F.to      Il Dirigente scolastico
Prof. Maurizio Cavallaro
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi del CAD e norme seguenti

MCIC809009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001552 - 22/10/2020 - C14 - Contabilità general - U


